MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE GOIÁS
CÂMPUS GOIÂNIA

CIRCULAR 106/2025 - CP-GOIANIA/IFG, DE 19 DE DEZEMBRO DE 2025

O Presidente do Conselho de Câmpus do Câmpus Goiânia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás, nomeado pela Portaria 5.334, de 13/10/2025, publicada no Diário Oficial de União em 14 de outubro de
2025, no uso de suas atribuições regimentais, resolve:

I - Atualizar a CIRCULAR 22/2025 - CP-GOIANIA/IFG, de 8 de MAIO de 2025,  que designou os servidores que
integrarão as Câmaras Consultivas no âmbito do Concâmpus do Câmpus Goiânia para o Biênio 2025-2027,
conforme a Resolução nº  5/2023 - CP-GOIANIA/IFG, de 14 de Novembro de 2023, que institui as Câmaras
Consultivas do Conselho de Câmpus do Câmpus Goiânia do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia
de Goiás.

CÂMARA Conselheira/Conselheiro Representação

Câmara de Ensino

Janaina Ferreira - Presidente Chefe do Departamento de Áreas
Acadêmicas IV

Alessandra Rodrigues Duarte Gerente de Administração Acadêmica e
Apoio ao Ensino

Fernanda da Cruz Rocha Representante dos Técnicos
Administrativos

Maria Carolina Da Cruz Miranda Representante dos Docentes
Departamento de Áreas Acadêmicas II

Hugo Leonardo da Silva Belisario Chefe do Departamento de Áreas
Acadêmicas II

Ricardo Fernandes de Sousa
Chefe do Departamento de Áreas

Acadêmicas III

Câmara de Pesquisa
e Pós-Graduação

Maria Carolina Da Cruz Miranda -
Presidente

Representante dos Docentes
Departamento de Áreas Acadêmicas II

Cristiano Aparecido da Costa Gerente de Pesquisa Pós-Graduação e
Extensão

Daniela Hilda de Souza Siqueira Representante dos Técnicos
Administrativos

Alexandro do Nascimento Vaz
Representante dos Técnicos

Administrativos indicado pelo Sindicato
de sua categoria

Natália Bueno de Oliveira - Presidente
Representante dos Docentes do

Departamento de Áreas Acadêmicas I

Ricardo Freire Gonçalves
Representante dos Coordenadores de

Curso do Departamento da Área
Acadêmica III

Thamise Sampaio Vasconcelos Vilela
Representante dos Coordenadores de

Curso do Departamento de Áreas
Acadêmicas IV

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Câmara de Extensão Iarle Sousa Ferreira
Chefe do Departamento de Áreas

Acadêmicas I

Daniela Hilda de Souza Siqueira
Representante dos Técnicos

Administrativos

Cristiano Aparecido da Costa Gerente de Pesquisa Pós-Graduação e
Extensão

Alexandro do Nascimento Vaz
Representante dos técnicos

administrativos indicado pelo Sindicato
de sua categoria

Câmara de Gestão

Fábio da Silva Marques - Presidente Representante dos Docentes do
Departamento de Áreas Acadêmicas IV

Ivana Elna Vieira Garcez Diretora de Administração

Wesley Pimenta de Menezes Representante dos Docentes do
Departamento de Áreas Acadêmicas III

Ariana Cárita de Assis Marinho Coordenador de Recursos Humanos e
Assistência ao Servidor

Iarle Sousa Ferreira
Chefe do Departamento de Áreas

Acadêmicas I

Hugo Leonardo da Silva Belisario Chefe do Departamento de Áreas
Acadêmicas II

Natalia de Paula Santos Representante dos Técnicos
Administrativos

Daniela Hilda de Souza Siqueira Representante dos técnicos
administrativos

Carla Priscila Pantaleão Gomes Representante dos técnicos
administrativos

(assinado eletronicamente)

VINICIUS CARVALHAES

Diretor-Geral do Câmpus Goiânia – IFG

Portaria n°5334 de 13/10/2025

Documento assinado eletronicamente por:

Vinicius Carvalhaes, DIRETOR(A) GERAL - CD0002 - CP-GOIANIA , em 19/12/2025 13:16:08.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 18/12/2025. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifg.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

731170
f0264314ca

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Goiás

Rua 75, nº 46, Centro, GOIÂNIA / GO, CEP 74055-110
(62) 3227-2767 (ramal: 2767)